
Acer trautvetteri (Javor Trautvetterův)

synonyma: Acer heldreichii var. trautvetteri, Acer insigne, Acer insigne var. trautvetteri

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Arménie, Kavkaz

Roste na Kavkaze v podobě stromu s rovným kmenem se širokou korunou. Dorůstá výšky 10 - 17m.
Větve jsou tmavě červenohnědé, holé, vnější šupiny pupenů jsou holé, hnědé, vnitřní velké červené.
Listy jsou hluboce 5tilaločné až 5tidílné, laloky dlouze vejčité, špičaté, znovu jemně laločnaté,
nepravidelně pilovité, lesklé, tmavězelené, spodní strana je namodralá nebo žlutozelená, v mládí
jsou červené nebo načervenalé, podél žilek ochlupený, na podzim se barví do žluta nebo hněda,
řapíky jsou červené nebo načervenalé, dlouhé 6 - 15cm, celková délka je 9 - 14cm a šířka 10 -
16cm. Kvete ve vzpřímených chocholících nebo chocholičnatých latách o délce až 15cm. Listeny
jsou dlouhé až 1,8cm, neopadávají, květy mají v průměru 1cm, jsou bílozelené nebo žlutozelené,
okvětní lístky jsou stejně dlouhé jako kališní. Plodem je 2nažka se souběžnými, často i
překrývajícími se křídly o délce 5 - 7cm s červenou barvou. Délka stopky je až 6cm, pozdra semen
jsou hnědá a vejčitá. Existuje vnitrodruhový taxon:

- f. erythrocarpa - křídla plodů jsou červená

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer trautvetteri
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_heldreichii_var._trautvetteri
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_insigne
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_insigne_var._trautvetteri
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=370
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/

